РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЧЕРКАССКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

внеочередного тридцать первого   заседания Совета депутатов

муниципального образования Новочеркасский   сельсовет

второго  созыва

№ 178                                                                  от   16  января  2015 года

Об обнародовании   проекта

  изменений и дополнений  в Устав   муниципального   образования

  Новочеркасский сельсовет   Саракташского района

Оренбургской области

Ознакомившись  и рассмотрев проект изменений и дополнений в  Устав муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

                                Совета депутатов Новочеркасского сельсовета

 РЕШИЛ:

                 1.Обнародовать проект изменений и дополнений  в   Устав муниципального образования Новочеркасский сельсовет, для обсуждения населением, путём его  вывешивания в Новочеркасском ДК, Новочеркасской СОШ, почтовом  отделении связи сёла Новочеркасск, Красногорской ООШ, Островнинской ООШ, Камышинской ООШ.
                1.1. Обнародовать порядок учета предложений по указанному проекту и порядок участия граждан в его обсуждении.

                2.Провести публичное слушание по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новочеркасский сельсовет:

              - в Новочеркасском  ДК     27 января 2015 года в 18.00 часов

               3. При обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав провести  публичное   слушание  с использованием    Положения   о проведении публичных слушаний, принятого Советом депутатов  муниципального образования   Новочеркасский  сельсовет  Саракташского район Оренбургской  области.

              4. Поручить рабочей группе провести вышеназванные мероприятия,  обобщить все предложения и замечания по  проекту изменений и дополнений в  Устав и представить на рассмотрение Совета   депутатов   не позднее  20 февраля 2015 года.

Глава   сельсовета

                                      Н.Ф.Суюндуков
Разослано: депутатам-15

Приложение к решению

Совета депутатов

Новочеркасского сельсовета

от 16 января 2015 г. № 178

1) в Пункте 21 части 1 статьи 5 Устава слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

2) пункт 37 части 1 статьи 5 Устава признать утратившим силу;

3) Часть 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«1 В целях решения непосредственно населением вопросов местного значения проводится местный референдум.»
4) В пункте 3 части 3 статьи 14 Устава после слов «проекты межевания территорий» добавить слова «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»
5) Часть 2 статьи 19 Устава после слов «настоящим Уставом» дополнить словами «в соответствии с законом Оренбургской области».
6) часть 1 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:

«1  Совет депутатов муниципального образования состоит из 10 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет в соответствии с федеральными законами и законами Оренбургской области»;
7) Пункт 1 части 5 статьи 24 Устава признать утратившим силу;

8) Пункт 2 части 5 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Оренбургской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

9) Пункт 12 части 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«12) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, а также в случае упразднения муниципального образования.».
10) пункт 1 части 1 статьи 39 Устава признать утратившим силу.

11) пункт 3 части 1 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:
«3) Заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Оренбургской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

12) в части 2 статьи 44 Устава слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты».
13) в пункте 1 части 2 статьи 51 Устава после слов «предназначенное для решения» добавить слова «установленных Федеральным законом».
14) часть 2  статьи 51 Устава дополнить  пунктом 5 следующего содержания:

«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии со статьей 5 настоящего Устава, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии со статьей 6 настоящего Устава.».